

Warszawa, dnia 25 kwietnia 2017 r.

Zamawiający:

Bank Gospodarstwa Krajowego

Al. Jerozolimskie 7

00-955 Warszawa

Sygnatura postępowania BZP/3/DIIF/2017

Nr pisma: BZP.064. *M*.DP.2017

Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

ODPOWIEDZI NA PYTANIA, ZMIANA SIWZ ORAZ ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonym pn. „Wybór Pośredników Finansowych w celu wdrażania Instrumentów Finansowych Mikropożyczka i Pożyczka Rozwojowa w ramach Pomorskiego Funduszu Rozwoju 2020+”

W związku z pytaniami zgłoszonymi przez uczestników postępowania, działając na podstawie art. 38 ust. 1-2 i art. 38 ust. 4a pkt 2) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015r., poz. 2164 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp” Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania:

I.

Pytanie 1.

Zgodnie z dokumentem: „Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia” (SIWZ) część VI. pkt. 6.2 o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące:

-6.2.1 sytuacji ekonomicznej lub finansowej,

-6.2.2 zdolności technicznej lub zawodowej.

Z kolei w części VI. pkt. 6.6.2 SIWZ wskazano ,iż Wykonawca powinien posiadać:

1. zdolność techniczną lub zawodową osób

2. zdolność techniczną lub zawodową wykonawcy

Treść pytania:

Wykonawca samodzielnie nie spełnia kryterium dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej wykonawcy – tj. nie posiada doświadczenia w udzielaniu kredytów /pożyczek dla MŚP.

Proszę o udzielenie odpowiedzi czy Wykonawca musi spełniać łącznie warunek zdolności technicznej lub zawodowej osób oraz warunek zdolności technicznej lub zawodowej wykonawcy o których mowa w sekcji VI. pkt. 6.6.2 SIWZ. Czy wystarczające jest spełnienie jednego z w/w warunków?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca musi spełniać łącznie warunek zdolności technicznej lub zawodowej osób oraz warunek zdolności technicznej lub zawodowej wykonawcy o których mowa w sekcji VI. pkt. 6.6.2 SIWZ.

Pytanie 2.

Zgodnie z dokumentem: Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) część VI. pkt. 6.2 o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące:

- 6.2.1 sytuacji ekonomicznej lub finansowej,
- 6.2.2 zdolności technicznej lub zawodowej.

Z kolei w części VI. pkt. 6.6.1 SIWZ wskazano, iż Wykonawca powinien spełniać:

1. warunek dotyczący zdolności ekonomicznej
2. warunek dotyczący zdolności finansowej

Treść pytania:

Zgodnie z sekcją VI. pkt. 6.2 ppkt. 6.2.1 SIWZ Wykonawca musi spełnić warunek dotyczących sytuacji ekonomicznej lub finansowej.

Czytając literalnie zapis z sekcji VI. pkt. 6.2 ppkt. 6.2.1 SIWZ (chodzi o zwrot „ekonomicznej lub finansowej”) można wywnioskować, iż Wykonawca w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu powinien spełnić przynajmniej jeden z warunków tj. warunek dotyczący zdolności ekonomicznej lub warunek dotyczący zdolności finansowej.

Wobec powyższego zwracam się z pytaniem Czy Wykonawca musi spełniać łącznie zarówno warunek dotyczący zdolności ekonomicznej oraz warunek dotyczący zdolności finansowej?

Czy wystarczające jest spełnienie jednego z w/w warunków?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca musi spełniać łącznie zarówno warunek dotyczący zdolności ekonomicznej oraz warunek dotyczący zdolności finansowej.

Pytanie 3.

W związku z dopuszczeniem do uczestnictwa w przetargu konsorcjum pośredników finansowych (...):

Czy Użytkownikiem POIF może być każdy z Partnerów i wprowadzać dane ze swojego zakresu, czy musi to być tylko Lider?

Odpowiedź Zamawiającego:

Użytkownik został zdefiniowany w pkt V.4 Procedury Sprawozdawczej stanowiącej Załącznik nr 5 do Umowy Operacyjnej. Przez Użytkownika rozumie się „osobę uprawnioną tj. osobę wskazaną przez Pośrednika Finansowego i uprawnioną do obsługi POIF w jego imieniu”. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców (m.in. w formie konsorcjum) to konsorcjum jest Pośrednikiem Finansowym i ma obowiązek wyznaczyć Użytkownika/Użytkowników, do wykonania w jego imieniu czynności związanych z realizacją Umowy Operacyjnej, niewykluczone, że będzie to każdy z Partnerów.

Pytanie 4.

W związku z dopuszczeniem do uczestnictwa w przetargu konsorcjum pośredników finansowych (...)

W sytuacji konieczności prowadzenia 4 rachunków dla obsługi Projektu, czy każdy z Partnerów może prowadzić i samodzielnie dokonywać rozliczenia Operacji przez te rachunki? Jeżeli nie, to czy dopuszcza się możliwość dokonywania spłat klientów na Rachunki Bankowe Zwrotów Jednostkowych Pożyczek prowadzonych przez poszczególnych Partnerów, a następnie przekazywanie ich bezpośrednio na Rachunek Bankowy dla Zasobów Zwróconych prowadzonego przez Lidera Projektu (innymi słowy: czy ostateczni odbiorcy mogą rozliczać się z poszczególnymi Partnerami konsorcjum, a Partnerzy mogą dokonywać przekazania należności w udziale FF z własnych rachunków na Rachunek Bankowy Zasobów Zwróconych prowadzonych przez lidera?

Odpowiedź Zamawiającego:

Rachunki Bankowe Pośrednika Finansowego prowadzone w instytucji finansowej zlokalizowanej na terytorium kraju członkowskiego Unii Europejskiej, rozumiane jako wyodrębnione konta ewidencyjno-księgowe, otwierane i prowadzone są dla każdego Instrumentu Finansowego, co oznacza, że Pośrednik Finansowy powinien otworzyć i prowadzić wyłącznie 8 Rachunków Bankowych (4 dla Instrumentu Finansowego Mikropożyczka oraz 4 dla Instrumentu Pożyczka Rozwojowa) i dokonywać wszelkich rozliczeń wyłącznie przy ich użyciu – niezależnie czy realizuje Umowę Operacyjną samodzielnie, czy w ramach grupy kapitałowej, czy konsorcjum. Kwestie utworzenia Instrumentu Finansowego opisane zostały w § 4 Umowy Operacyjnej. Przepływy finansowe w ramach Operacji dokonywane będą na zasadach i warunkach określonych w Procedurze Składania Rozliczeń Operacji, stanowiącej Załącznik nr 4 do Umowy oraz co do zasady zgodnie ze Schematem przepływów pomiędzy rachunkami bankowymi przedstawionym w Załączniku nr 9 do Umowy Operacyjnej.

Pytanie 5.

W związku z dopuszczeniem do uczestnictwa w przetargu konsorcjum pośredników finansowych (...)

Czy przekazywanie wkładu PF do poszczególnych Jednostkowych Pożyczek może odbywać się na Rachunek Bankowy Wypłat Jednostkowych Pożyczek prowadzonego przez Lidera z rachunków bankowych własnych wszystkich Partnerów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Rachunek Bankowy Wypłat Jednostkowych Pożyczek, rachunek Pośrednika Finansowego prowadzony w instytucji finansowej zlokalizowanej na terytorium kraju członkowskiego Unii Europejskiej,

rozumiany jako wyodrębnione konto ewidencyjno-księgowe, z którego wypłacane są na rzecz Ostatecznych Odbiorców Jednostkowe Pożyczki zawierające Wkład Funduszu Funduszy oraz Wkład Pośrednika Finansowego. Na rachunek ten Pośrednik Finansowy zobowiązany jest przekazać Wkład PF z Rachunku Bankowego Własnego, rozumianego jako wyodrębnione konto ewidencyjno-księgowe, inny niż Rachunek Bankowy z Wkładem Funduszu Funduszy, Rachunek Bankowy Wypłat Jednostkowych Pożyczek, Rachunek Bankowy Zwrotów Jednostkowych Pożyczek oraz Rachunek Bankowy z Zasobami Zwróconymi, wskazany przez Pośrednika Finansowego w celu prowadzenia rozliczeń z tytułu Opłaty za Zarządzanie.

Zamawiający dopuszcza korzystanie z więcej niż jednego Rachunku Bankowego Własnego z którego przekazywany będzie Wkład PF, przy czym niezbędne jest przypisanie ich do konkretnej Umowy Operacyjnej w POIF oraz zdefiniowanie jednego Rachunku Bankowego Własnego do celów prowadzenia rozliczeń z tytułu Opłaty za Zarządzanie (tj. wypłaty opłaty za zarządzanie na podstawie złożonego wniosku o płatność oraz ewentualnych zwrotów z tytułu niesłusznie naliczonej i wypłaconej opłaty).

Pytanie 6.

Decydując się na część 3 w przetargu otrzymujemy kwotę 24 mln, 12 milionów na mikropożyczkę i 12 milionów na pożyczkę rozwojową – tak? czy mogą to być niższe kwoty w myśl XIII Ppkt. 12.12, o jaką ewentualnie część jest możliwe jej zmniejszeni i jak wpływa to na ocenę oferty?

Odpowiedź Zamawiającego:

W zapytaniu wskazano błędne odwołanie do XIII Ppkt. 12.12. Poniżej odpowiedź na pytanie w oparciu o treść dokumentacji przetargowej.

W celu realizacji przedmiotu zamówienia, Zamawiający dokonał jego podziału na (3) trzy części. Każdej części zamówienia przypisana została odpowiednia pula środków stanowiących Wkład Funduszu Funduszy do Instrumentu Finansowego. Nie ma możliwości ubiegania się o realizację zamówienia o kwocie niższej niż wskazana w poszczególnej części zamówienia. Zgodnie z pkt IV SIWZ jeden Wykonawca w niniejszym postępowaniu może się ubiegać o realizację wszystkich części zamówienia, przy czym w odniesieniu do każdej części, o którą się ubiega, składa odrębną ofertę – zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia. Złożenie oferty na kwoty niższe, niż wskazane dla poszczególnych części, będzie skutkowało uznaniem przez Zamawiającego, że oferta nie odpowiada treści SIWZ, a co za tym idzie, podlega odrzuceniu w trybie art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp.

Pytanie 7.

Czy z części 3 można ubiegać się tylko o jeden instrument finansowy np. mikropożyczkę czyli 12 milionów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia nie ma możliwości ubiegania się tylko o jeden Instrument Finansowy. Każdej części przypisane zostały dwa Instrumenty Finansowe Mikropożyczka i Pożyczka Rozwojowa. Złożenie oferty tylko na jeden Instrument Finansowy Mikropożyczka albo

Pożyczka Rozwojowa w ramach danej części zamówienia będzie skutkować uznaniem przez Zamawiającego, że oferta nie odpowiada treści SIWZ, a co za tym idzie, podlega odrzuceniu w trybie art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp.

Pytanie 8.

W Istotnych Postanowieniach Umowy Operacyjnej w § 9 m.in. występuje pkt 1 ppkt 6 piszecie Państwo o karach umownych za nie zrealizowanie Wskaźnika określone w § 7 ust. 1 pkt 6), w sytuacji, gdzie w Biznes Planie Pośrednik deklaruje np. 4% mamy rozumieć, że również 4% będzie w § 7 ust. 1 pkt 6) ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że § 7 *Wskaźniki realizacji Umowy* ust. 1 pkt 3)-6) oraz ust. 3 pkt 3)-6) zostanie uzupełniony, zgodnie z danymi wskazanymi przez Wykonawcę w pkt B.1. Biznes Planu (tabela 1.). Zgodnie ze wzorem Biznes Planu, dane w tabeli 1 należy podać w sztukach, które na potrzeby oceny Oferty Zamawiający przeliczy na wartości procentowe i na tej podstawie Wykonawcy zostaną przyznane punkty.

Pytanie 9.

Podwykonawcy to osoby, którym powierzymy część środków uzyskanych w przetargu celem rozdysponowania ich do ostatecznych odbiorców (Wnioskodawca będzie samodzielnie udzielał kredytowania), a nie oddziały firm współpracujących z Wnioskodawcą zajmujące się dystrybucją oraz udzielaniem informacji o zasadach udzielania Jednostkowych Pożyczek jak również przyjmowaniem wniosków, tak? doradcy w takich firmach jak xxxxx czy yyyyyyy posiadają uprawnienia doradcy Wnioskodawcy, czy te placówki możemy zaliczyć do sieci dystrybucji oferty?

Jeśli odpowiedź to TAK, to czy w pkt A1, ppkt 3 oraz 5 biznes planu wystarczy napisać „nie dotyczy”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z pkt XXIII SIWZ Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia takich jak zawierania umów inwestycyjnych; wypłacania i przyjmowania środków Jednostkowych Pożyczek oraz prowadzenia okresowej sprawozdawczości rzeczowej i finansowej z realizacji Zamówienia.

Wykonawca zobowiązany jest wskazać w JEDZ części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć Podwykonawcom, z zachowaniem zastrzeżeń o których mowa w pkt. 23.1 SIWZ oraz podać firmy tych Podwykonawców.

Wskazane placówki należy zatem zaliczyć do grupy podwykonawców i zastosować się do zapisów w dokumentacji odnoszących się do podwykonawców.

Pytanie 10.

Jakie liczby należy wskazać w umowie operacyjnej na stronie 16, §7 pkt 1 ppkt 3-6 oraz punkt 3 ppkt 3-6.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, iż Istotne Postanowienia Umowy Operacyjnej stanowiące Załącznik nr 2 do SIWZ są wzorem Umowy Operacyjnej, która zostanie uzupełniona przez Zamawiającego na podstawie Oferty Wykonawcy lub Wykonawców wybranych w postępowaniu. Na obecnym etapie nie należy więc uzupełniać treści Umowy Operacyjnej.

Kwestia ta została również omówiona w odpowiedzi na pytanie nr 8 powyżej.

Pytanie 11.

Okres wygaszania portfela – str. 13 umowy ppkt 4 -czy jest błąd? Liczycie Państwo okres wygaszania portfela od dnia wypłaty jakiegokolwiek kwoty udzielonej pierwszemu Ostatecznemu odbiorcy? Nie jest to definicja Początku okresu budowy portfela

Odpowiedź Zamawiającego:

Zarówno Okres Budowy Portfela (OBP) jak również Okres Wygaszania Portfela (OWP) zostały zdefiniowane w Umowie Operacyjnej.

Okres Wygaszania Portfela, zgodnie z § 4 ust.1 pkt 4) Umowy Operacyjnej – liczony jest od dnia następnego po dniu, w który nastąpiła wypłata na rzecz Ostatecznego Odbiorcy jakiegokolwiek kwoty Jednostkowej Pożyczki, do dnia wygaśnięcia lub rozwiązania wszystkich zawartych w Okresie Budowy Portfela Umów Inwestycyjnych. Zapis jest prawidłowy, gdyż okres liczony jest od wypłaty pierwszej Jednostkowej Pożyczki, zatem nakłada się on na Okres Budowy Portfela. Z kolei Okres Budowy Portfela rozpoczyna się od dnia wypłaty przez Menadżera pierwszej transzy Wkładu Funduszu Funduszy a jego długość (maksymalnie 18 miesięcy) stanowi jedno z kryteriów oceny ofert, zatem okres ten zostanie określony przez każdego Wnioskodawcę odrębnie.

Należy przy tym zauważyć, że Okres Wygaszania Portfela liczony jest odrębnie dla Instrumentu Finansowego Mikropożyczka oraz dla Instrumentu Finansowego Pożyczka Rozwojowa.

Pytanie 12.

Ile trwa okres wygaszania portfela?

Odpowiedź Zamawiającego:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 11.

Pytanie 13.

Prawo opcji – czy dobrze rozumiem że to prawo Menadżera do rozdysponowania kolejnych funduszy Pośrednikowi pod postacią nowej umowy i nowych zapisów? Metry Produktu pozostanie bez zmian?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z definicją zawartą w Umowie Operacyjnej Prawo Opcji stanowi prawo Zamawiającego do wniesienia do danego Instrumentu Finansowego dodatkowego Wkładu Funduszu Funduszy do wysokości 100% pierwotnego zamówienia.

Zgodnie z pkt 12.3 SIWZ dla każdej z wyodrębnionych części zamówienia określona została przez Zamawiającego część zakresu przedmiotu Zamówienia, która objęta jest Prawem Opcji, co oznacza, że

Zamawiający może, ale nie musi zlecić Wykonawcy wykonanie tej części zamówienia objętej Prawem Opcji. W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z Prawa Opcji, jeżeli nie zaznaczono tego inaczej, wszystkie postanowienia Umowy Operacyjnej uznaje się za wiążące również w stosunku do dodatkowego Wkładu Funduszu Funduszy wnoszonego do Instrumentów Finansowych na podstawie tego prawa. Zatem, (jeżeli nie określono tego inaczej) wniesienie, zarządzanie, wydatkowanie i zwrot dodatkowego Wkładu Funduszu Funduszy wynikającego z Prawa Opcji odbywa się na zasadach analogicznych jak w ramach pierwotnego zamówienia oraz w ramach tej samej Umowy Operacyjnej. Wszelkie kwestie regulujące Prawo Opcji zostały uwzględnione w § 14 Umowy Operacyjnej.

Pytanie 14.

W pkt 17 SIWZ jest odwołanie do dokumentów, o których mowa m.in. w pkt 8.10 SIWZ, podczas gdy SIWZ nie zawiera pkt 8.10. Prosimy o wyjaśnienie, o jakie dokumenty chodzi Zamawiającemu i zmianę SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu pkt 17.11 SIWZ poprzez nadanie następującego brzmienia:

„Dokumenty wchodzące w skład oferty mogą być przedstawiane w formie oryginałów lub kopii poświadczonych za zgodność z oryginałem z zastrzeżeniem dokumentów, o których mowa w pkt 10.6.2) oraz w pkt 7.1, 8.2 i 8.6 SIWZ, które muszą być przedłożone również w oryginale. Zgodność z oryginałem wszystkich zapisanych stron kopii dokumentów wchodzących w skład oferty musi być potwierdzona przez osobę (lub osoby, jeżeli do reprezentowania Wykonawcy upoważnione są dwie lub więcej osób) podpisującą (podpisujące) ofertę zgodnie z zasadami reprezentacji w niniejszym postępowaniu”.

Pytanie 15.

Zamawiający w części III SIWZ wskazał okres realizacji zamówienia "do 31 grudnia 2026 r." a w Ogłoszeniu o zamówieniu (pkt II.2.7) każdej części Zamówienia) wskazał Okres obowiązywania zamówienia w miesiącach: 111.

Suma Okresu Budowy Portfela (maksymalnie 18 miesięcy) i okresu spłaty Jednostkowych Mikropożyczek czy Pożyczek Rozwojowych (ostatnich wypłacanych) wynosi 68 miesięcy. W przypadku późniejszego skorzystania przez Zamawiającego z prawa Opcji okres realizacji zamówienia wydłuży się co najwyżej o kolejne 18 miesięcy Okresu Budowy Portfela (maksymalnie) i o kolejne 60 miesięcy okresu spłaty ostatnich wypłacanych pożyczek. Zatem wskazany przez Zamawiającego okres realizacji (i obowiązywania) zamówienia jest znacząco dłuższy niż okres budowy portfela wraz z okresem spłaty pożyczek (ostatnich wypłacanych) w przypadku nieskorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji i jednocześnie znacząco zbyt krótki w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji.

Prosimy o wyjaśnienie sposobu obliczenia przez Zamawiającego okresu realizacji (i obowiązywania) zamówienia oraz wpływu tej daty na Wykonawcę w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Z uwagi, iż Zamawiający został zobligowany do wskazania terminu realizacji zamówienia, termin ten został bezpiecznie oszacowany, uwzględniając ryzyko nie zawarcia Umowy Operacyjnej w roku bieżącym tj. 2017 oraz okres na rozliczenie Umowy Operacyjnej.

Na okres realizacji zamówienia składa się:

- | | |
|---|---|
| Okolo 1,5 mc (35 dni roboczych) | okres od podpisania Umowy Operacyjnej do wypłaty I transzy Wkładu FF
– zgodnie z pkt I załącznika nr 4 do Umowy Operacyjnej |
| Maksymalnie 18 mc | Okres Budowy Portfela (OBP)
– zgodnie z pkt II.4 Załącznika nr 3 i 4 Umowy Operacyjnej |
| Maksymalnie 3 mc (2 mc po zakończeniu mc, w którym nastąpiło zakończenie OBP) | decyzja dot. przyznania Prawa Opcji
– zgodnie z § 14 ust. 7 Umowy Operacyjnej |
| Okolo 1,5 mc (35 dni roboczych) | okres na wypłatę PF środków Funduszu Funduszy w ramach prawa Opcji
– zgodnie z § 14 ust. 8 oraz pkt I załącznika nr 4 do Umowy Operacyjnej |
| Maksymalnie 18 mc | Okres Budowy Portfela (OBP) w ramach przyznanego Prawa Opcji |
| Maksymalnie 60 mc | Okres spłaty Jednostkowych Pożyczek udzielonych w ramach zamówienia podstawowego oraz Prawa Opcji
– zgodnie z pkt II.7 Załącznika nr 3 i 4 Umowy Operacyjnej |
| 9 mc | dodatkowy okres na rozliczenie Umowy Operacyjnej, uwzględniający ryzyko późniejszego zawarcia Umów Operacyjnych |

Pytanie 16.

Wykonawca na podstawie pkt 17.2.5., pkt 17.2.6. i pkt 17.2.7. SIWZ ma złożyć wraz z ofertą stosowne oświadczenia, lecz Zamawiający nie określił ich wzoru.

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Wykonawca może złożyć wraz z ofertą jeden dokument zawierający wszystkie wymagane oświadczenia, czy Zamawiający oczekuje trzech osobnych dokumentów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający oczekuje trzech osobnych dokumentów.

Pytanie 17.

Część XIII specyfikacji istotnych warunków zamówienia – Kryteria oceny oferty oraz ich znaczenie. Kryteria jakości oferty opisane w pkt. 13.6.2.1, 13.6.2.2 oraz 13.6.2.3 wskazują, że ocena oferty Wykonawcy rozpatrywana będzie przez Zamawiającego łącznie dla obu Instrumentów Finansowych, pomimo, iż Mikropożyczka i Pożyczka Rozwojowa są odrębnymi Instrumentami Finansowymi. Czy w przypadku, gdy odnośnie pkt. 13.6.2.1. Wykonawca wskaże przykładowo dla I części zamówienia:

- W ppkt b) mikroprzedsiębiorstwa: 8% ilościowo zadeklarowanego wsparcia udzielonego w ramach Mikropożyczki tj. 17 mikroprzedsiębiorstw oraz 4% ilościowo zadeklarowanego wsparcia udzielonego w ramach Pożyczki Rozwojowej tj. 4 mikroprzedsiębiorstwa, otrzyma łącznie 1,5 pkt (1 pkt w ramach Mikropożyczki oraz 0,5 pkt w ramach Pożyczki Rozwojowej),
- W ppkt. C) start-up'y: 8% ilościowo zadeklarowanego wsparcia udzielonego w ramach Mikropożyczki tj. 17 start-up'ów i 0% ilościowo zadeklarowanego wsparcia udzielonego w ramach Pożyczki Rozwojowej tj. 0 start-up'ów otrzyma łącznie 1 pkt (1 pkt w ramach Mikropożyczki oraz 0 pkt w ramach Pożyczki Rozwojowej)?

Czy przedstawiony przykład jest poprawny? Czy adekwatnie podobna ocena oraz sposób prezentacji deklarowanych wskaźników przez Wykonawcę dotyczy pkt 13.6.2.2 oraz 16.2.2.3?

Odpowiedź Zamawiającego:

Przedstawiony sposób jest prawidłowy. W przypadku kryteriów jakościowych wskazanych w pkt 13.6.2. SIWZ, ocena punktowa odnosi się do dwóch Instrumentów Finansowym, zatem Wnioskodawca sam decyduje jakie parametry przypisze do poszczególnych instrumentów, Zamawiający zaś przyznaje punkty w oparciu o wskazane deklaracje.

Pytanie 18.

Część VI specyfikacji istotnych warunków zamówienia – Warunki udziału w postępowaniu – zdolność techniczna lub zawodowa Wykonawcy. Dla każdej z części zamówienia wskazana została minimalna średnioroczna liczba udzielonych kredytów/pożyczek dla MŚP oraz minimalna średnioroczna wartość udzielonych kredytów /pożyczek dla MŚP. W odróżnieniu do zdolności ekonomicznej oraz zdolności finansowej, gdzie w przypadku złożenia oferty na realizację dwóch lub trzech części zamówienia Wykonawca zobowiązany jest wykazać odpowiednią sumę wartości minimalnych kapitałów (funduszy) własnych oraz posiadanie środków pieniężnych lub posiadanie zdolności kredytowej łącznie dla wszystkich części, dla których wykonawca składa ofertę, minimalna średnioroczna liczba udzielonych kredytów / pożyczek dla MŚP nie podlega sumowaniu w przypadku złożenia oferty na realizację dwóch lub trzech części zamówienia. Czy w przypadku złożenia oferty na realizację dwóch lub trzech części zamówienia Wykonawca zobowiązany jest wykazać minimalną średnioroczną liczbę udzielonych kredytów/ pożyczek dla MŚP oraz minimalną średnioroczną wartość udzielonych kredytów / pożyczek dla MŚP dla każdej z części osobno, zgodnie ze wskazanymi wielkościami czy te powinien zsumować w przypadku złożenia oferty na dwie lub trzy części zamówienia i tym samym Zamawiający dokona stosownej zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku złożenia oferty na realizację dwóch lub trzech części zamówienia Wykonawca powinien spełniać niniejszy warunek doświadczenia w udzielaniu kredytów/pożyczek łącznie dla tych części zamówienia. Zamawiający dokonał uzupełnienia treści SIWZ, doprecyzowując powyższe.

Pytanie 19.

W związku z dopuszczeniem do uczestnictwa w przetargu konsorcjum pośredników finansowych (...):

W nawiązaniu do punktu A.4. Metodyka służąca do identyfikacji i oceny Ostatecznych Odbiorców w związku z realizacją Zamówienia Biznes Plan, czy dopuszczalne jest występowanie u poszczególnych Partnerów konsorcjum różnych metodologii i procedur z zastrzeżeniem, że każdy z dokumentów spełnia niezależnie od siebie kryteria wymagane w biznes planie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Metodyka identyfikacji Ostatecznych Odbiorców ma na celu potwierdzenie solidności i wiarygodności metody służącej do prawidłowej oceny Ostatecznego Odbiorcy pod kątem udzielenia wsparcia. Tym samym, jeżeli metodyki poszczególnych partnerów Konsorcjum spełniają niezależnie wszystkie wymagania opisane w Biznes Planie oraz SIWZ, należy uznać, że warunek jest spełniony.

Pytanie 20.

W związku z dopuszczeniem do uczestnictwa w przetargu konsorcjum pośredników finansowych (...):

Czy zgodność z wytycznymi dotyczącymi Zasad przeprowadzania kontroli u ostatecznych odbiorców oraz Procedura windykacyjna (stanowiąca załącznik do umowy operacyjnej) muszą być już spełnione na etapie składania oferty, czy dopuszcza się ich dostosowanie do wskazanych wymogów na moment rozpoczęcia realizacji zamówienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Przywołane załączniki stanowią integralną część Umowy Operacyjnej i obowiązują od momentu zawarcia Umowy Operacyjnej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, zatem od momentu rozpoczęcia realizacji zamówienia.

Pytanie 21.

W SIWZ na str. 5 i 6 w zakresie dotyczących zdolności finansowej wybierając część III jesteśmy zobowiązani wnieść nie mniej niż 1 263 157,89 zł wkładu własnego i wykazać iż posiadamy środki pieniężne w wysokości 315 789,47 zł lub że posiadamy zdolność kredytową na tę kwotę. Warunek będzie spełniony jeśli przedstawimy dokumenty o których mowa w pkt 7.5 ppkt 2 część VII (str 9)

Jaki dokument spełni w/w warunek?

Odpowiedź Zamawiającego:

Przepisy Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia w § 2 ust. 2 pkt 3), nie określają formy, w jakiej może być wystawiana informacja banku, czy ma to być potwierdzenie stanu salda, czy informacja zawierająca oświadczenie wiedzy banków, co do wysokości

dostępnych środków na konkretnym rachunku bankowym. Z uwagi na brak ograniczenia w tej kwestii, dopuszczalna jest każda forma informacji, istotne jest to, żeby pochodziła z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzająca wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.

Pytanie 22.

W metrykach pożyczek wskazane są preferencje (VIII) dla 3 grup: inwestycje w przedsięwzięcia rozwojowe realizowane na obszarach o niskim poziomie aktywności gospodarczej, inwestycje w start-up'y oraz inwestycje w mikroprzedsiębiorstwa. Jednakże w zasadach odpłatności za udzielenie pożyczek (IX) jako obszary preferencji wskazano jedynie 2 grupy, tj. inwestycje w przedsięwzięcia rozwojowe realizowane na obszarach o niskim poziomie aktywności gospodarczej oraz inwestycje w start-up'y. Prosimy o potwierdzenie poprawności powyższych zapisów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza prawidłowość zapisu. W pkt IX. Zasady odpłatności za udzielenie Jednostkowych Pożyczek – udzielanie Jednostkowych Pożyczek na warunkach korzystniejszych niż rynkowe, odnosi się wyłącznie do dwóch obszarów preferencji:

- 1) Inwestycji w przedsięwzięcia rozwojowe realizowane na obszarach o niskim poziomie aktywności gospodarczej lub
- 2) Inwestycji w Start-upy.

Pytanie 23.

Załącznik nr 5 do Umowy operacyjnej – procedura sprawozdawcza. Zgodnie z punktem IV.3 - Pośrednik Finansowy zobowiązany jest do bieżącego wprowadzania informacji dotyczących poszczególnych Umów Inwestycyjnych do POIF, z zastrzeżeniem, że fakt zawarcia konkretnej Umowy Inwestycyjnej z Ostatecznym Odbiorcą musi być odnotowany w POIF najpóźniej w terminie do 3 dni roboczych od dnia zawarcia Umowy Inwestycyjnej. Wpisanie transakcji po tym terminie będzie wymagało zgody Menadżera, a brak takiej akceptacji może skutkować uznaniem danej Umowy Inwestycyjnej za nieudzieloną. Biorąc pod uwagę, że pożyczki będą udzielane nie tylko w siedzibie głównej Pośrednika Finansowego, ale przede wszystkim w oddziałach, pozostawienie ww. 3 dniowego terminu wymusza na ostatecznym odbiorcy natychmiastowe stawiennictwo w oddziale Wykonawcy po dostarczeniu umowy przez firmę kurierską z siedziby głównej Wykonawcy. Brak fundamentalnej elastyczności w ustaleniu dnia zawarcia umowy znacząco utrudni realizację zamówienia i pogorszy atrakcyjność wdrażanego instrumentu finansowego. W związku z powyższym ww. 3 dniowego terminu jest nie tylko obciążone bardzo wysokim ryzykiem, lecz praktycznie niemożliwe. Prosimy o wydłużenie tego terminu do 7 dni roboczych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu pkt IV.3. Załącznika nr 5 do IPU (Procedura sprawozdawcza) poprzez nadanie następującego brzmienia:

„Pośrednik Finansowy zobowiązany jest do bieżącego wprowadzania informacji dotyczących poszczególnych Umów Inwestycyjnych do POIF, z zastrzeżeniem, że fakt zawarcia konkretnej Umowy Inwestycyjnej z Ostatecznym Odbiorcą musi być odnotowany w POIF najpóźniej w terminie do **5 dni roboczych** od dnia zawarcia Umowy Inwestycyjnej. Wpisanie transakcji po tym terminie będzie wymagało zgody Menadżera, a brak takiej akceptacji może skutkować uznaniem danej Umowy Inwestycyjnej za nieudzieloną”.

II.

Jednocześnie, zgodnie z art. 38 ust. 4 Ustawy Pzp, Zamawiający informuje o dokonaniu zmian treści SIWZ (innych niż wynikające z udzielonych powyżej wyjaśnień) w zakresie:

- doprecyzowania/uzupełnienia zapisów dot. szkodowości w pkt II.12.3) Załącznika nr 4 do Umowy Operacyjnej (Szczegółowe zasady sprawozdawczości);
- doprecyzowania/uzupełnienia zapisów Załącznika nr 6 do IPU (Procedura windykacyjna) – pkt 3.1; 6.6; 7.2; 7.4 – 7.6; 9.1.2 oraz 10.1;
- zmiany definicji w § 1 ust. 42 IPU stanowiących Załącznik nr 2 do SIWZ;
- uchylenia pkt 12.13 oraz 12.14 SIWZ;
- nadania prawidłowej numeracji w pkt XXIV SIWZ;
- korekty załącznika nr 6 do SIWZ Biznes Plan.

III.

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert:

Nowy termin składania ofert: **do dnia 17.05.2017 r. do godziny 10:00**

Nowy termin otwarcia ofert: **dnia 17.05.2017 r. godzina 10:30**



Urszula Galicka

(Kierownik Zamawiającego)

Załączniki:

- zmieniona SIWZ,
- zmieniony załącznik nr 2 do SIWZ (Istotne Postanowienia Umowy),
- zmieniony załącznik nr 6 do SIWZ (Biznes Plan),
- zmieniony załącznik nr 4 do IPU (Procedura Składania Rozliczeń Operacji),
- zmieniony załącznik nr 5 do IPU (Procedura sprawozdawcza),
- zmieniony załącznik nr 6 do IPU (Procedura windykacyjna).